
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18374/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

19. dubna 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy  

Nominovaná osoba: 

MUDr. Martin Kuba 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Řízení letového provozu, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Lenka Hlubučková, náměstkyně ministra pro 
řízení Sekce ekonomické a infrastrukturní, jakožto zástupkyně předkladatele, 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace na člena dozorčí rady Řízení letového 
provozu, státního podniku (dále jen „ŘLP“) uvedla, že nominovaná osoba disponuje 
odbornými kvalitami a pracovními zkušenostmi a jako zástupce Asociace krajů ČR 
tak bude platným členem dozorčího orgánu tohoto státního podniku.  

Nominovaná osoba uvedla, že její nominace na členství v dozorčí radě ŘLP vychází 
ze dvou důvodů. Prvním důvodem je nominantovo působení ve funkci předsedy 
Asociace krajů České republiky, která by měla mít svého zástupce v dozorčí radě 
ŘLP. Druhým důvodem jsou nominantovy bohaté zkušenosti z veřejné správy a 
rovněž z oblasti ekonomiky a manažerského řízení. 

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k uvedení svých 
profesních úspěchů v uplynulém roce. Poté byl nominant dotázán, zda má 
představu, jakým způsobem by bylo možné řešit krizi současné regionální letecké 
dopravy a zda někdy osobně navštívil řídící věž na některém z letišť. Následně 
nominant reagoval na otázku týkající se úrovně platového ohodnocení 
zaměstnanců řídících letový provoz, s čímž též úzce souvisí zajištění bezpečnosti 
letového provozu.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



S

KONT  AKT

MOBIL:

+420  603  870  648

E-MAIL:

kuba@oiq.cz

BYDLISTE:

Fr. Ondříka 10, České Buděiovice

MARTIN

KUBA

VZDĚLÁNÍ

1 .LF UNIVERZITA  KARLOV  A

1995-2002

Magisterské  s+udium  ukončené  získaním  +itulu  MUDr.

Střednízdravotnícká  škola  Bílá  vločka

1992-1995

Zdravotní  zóchranóř

Studium  ukončené  maturitní  zkouškou

Sffední  průmyslová  škola  sÝavební  v Českých  Budějovících

1988-?992

Studium  ukončené  ma+uri+ní  zkouškou

PRACOVNÍ  ZKUŠENOSTI

Hejtman  Jíhočeského  kraje

2020-současnos+

Předseda  Asociace  krajů  ČR

2020-současnost

Ministr  průmyslu  a obchodu  Vlády  České  republiky

2Cn 1-2013

1.náměs+ek  hejtmana  Jihočeského  kraje

2008-2011

Lékař  anesřeziolog,  ARO, Lékař ZZS Jihočeský  kraJ
2002-2011

Lékoř

Spolumaji+el  společnosti  OIG  Power  s.r.o.

Spolumaji+el  společnosti  Omnia  Invest  Group,  spol.  s r.o.

Zaklodatel  Nadačního  fondu  Jihočeské  naděje

ODBORNÉ  ZKUŠENOSTI

ManaŽerské  řízení

Profesionalita  o vytrvalost

Zaměření  na  cíle




